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Z WARSZAWY DNIA aogo JfARCA ROKU i&io we WTOREK.

W dzień Imienin JO, Xiąźęcia Jmci 
JÓZEFA (PONIATOWSKIEGO,

Mini lira Woyny,
Generała Dywizyi , Naczelnego Dowodzcy 

WoyŁ Poljkich Xięftwa Warszaw [kiego, 
Orderów Wielkiey Wltęgi Legionu Honoro
wego , wielkiego Krzyża Woylkowego Pol- 
[kięgo Neap Aitań/kcego , Orła białego, i 
innych Kawalera.

Pinia 19 Marca,
Xiąże dzisisy Rok.dochodzi, 

Kiedy wtey Królów Stolicy, 
Życzenia Woienney Młodzi, 

Święciły dzień Twey Rocznicy.-
Po nim, w krainy zachodnie, 

Rzucone Jabłko niezgody,.
Zatruło w cztery tygodnie,

Spokoyność naszey zagrody
Kto się do iey wziął obrony, 

I niczego nie ofzczgdził, 
Żeby w odlegieysze Itrony

Gromową burzę przepędź
Czyią.Mars potroił Iławę,

Kto żyłki cJnióS, kto Itraty, 
Zdał publiczną o tym fprawę

Montalivec i Traktaty, (a)
Teraz gdy z brzegów Dunaju t 

Święta latorośl Minerwy,
W naszym przesadzona kraju,

Wróży fpokoyność bez przerwy;. *
(a> Minifter Spraw Wewnętrznych , w Kappor-

F cie Twoim' o lianio TańltwA FraŁcnzkiego 4 w roKu

Gdy umilknął fzelelt zbroi,
Odpoczniy WODZU nawzaiem, 

Spoczynek temu przyltoi
Kto nad fwoim czuwał kraiem.

Niechaypo woiennym znoiu,
Mieysce Laurów, Mirt zabierze,.

Wszak Miłość zBóliwem pokoiu
Od wieków miała przymierze.

Nie pilnował Mars furowy
Krwawego ciągle rzemióRa, 

Na łono Cypru Królowy
Miłość go czasem poniofla.

Miłość flawnych w każdym względzie,
Towarzyszką bywa łudzi, 

Nie był Wielkim i niebędzie,
Którego ta nie obudzi.

Męztwo, Heroizm, Przymioty,
Krzewiły się ziey natchnienia,,

Miałoż kiedy wielkie cnoty,
Serce ukute z kamienia?

Jey opieka nad Ludami, 
Gasi pochodnią niezgody,.

A różnione widokami,
Zbliża do siebie Narody.

Tak dziś aa głos Polityki,
Nagle zNieba ieR zefłaną , 

By wziąwszy poftać Ludwiki*
Złączyła Dunay z Sekwany

PuikcwSu MelAr
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.« Krakowa dnia it Marea.'
Skromność tających się z pięknem! swemi i 

czynami, wyftarcza wprawdzie do zapewnie- ' 
nia im tey wewnętrzney pociechy, która serc 
cnotliwych naypierwszą ieft nadgrodą, ale nie ; 
odpowiada bynaymniey Rządu zamiarom któ 
ry takowe cnoty dla tego głosi, -aby ich po- ' 
dał do naśladowania i do wdzięczności narodo- L 
wey. Temi pobudkami powodowany Urząd 
Adminiltracyyny tuteyszego ipowiatu. winien 
wyiawić imię Anonima , który próżney nie' 
szukatąc ztąd chluby, hoyne wKommifsyi pa- 
tryotyczmych- ofiar, dla powitaiącego narodo-' 
wego woyfka złożył dary. Jeden z tych był 
JW. Xiądz Bilkup Krakowfki, który 4Ó 000 
Złotych w samych początkach zasilił wspo- 
mnioną kafsę. Niech ten dowod patryoty- 
czney lego gorliwości będzie wiadomy, ażeby 
oyczyzna poznała prawych swych synów.

Kurs Bankocetli Wiedrnfkich względnie* 
4obrey monety publikowany w Krakowie 
dnia ingo ihiesiąca Marca igro roku.

Sto Ryńlkich Bankucetlami ma- 
ią waloru ......

Jeden Ryńłki Bankocettel ma 
waloru . . . . . . . ,

w Srebrney 
m necie.

ZŁ Ryńsk. ;Kr~
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z Prezburga dnia 3 M^rca.
Po odebrany urzędówey wiadomości o na- 

Itąpić maiącym zaślubieniu się Cesarza Napo
leona z Arcy - Xiężmczką Maryą Ludzką, 
nayftarszą córką Cesarza Jmci, Stany Hrab
stwa Prezburskiego pofianowiły zaraz na zgro
madzeniu swoim dnia ^4go Lutego , wyHać li
czną deputacyą do Wjednia, z powinszowa
niem tego szczęśliwego wypadku tak Cesarzo
wi Jegomości, iakoteż wspomnioney Arcy- 
Xiężuiczce.

z Strazburga dnia 23 Lut. ego.
Dnia wczorayszego przeieżdzał tędy trzema 

poiazdami Xiąźe NeufchatelsKi do Wiednia. 
Nazaiutrz zaś przybyli tu PP. Lagrange, Pe- 
rigord L-brun i Leje.une, Adjutanci wspo- 
mnimego Xiążęcia, i udali się zaraz w dal
szą drogę do Niemiec.

z Szwabii dnia 1 Marca.
Z dnia zygo na 28my Lutego, prze- 

ieżdzała przez Kehl część dworu Xiążgcia 
Neufchatelskiego, który sam miał we i2Ście 
godzin późniey przybydź. Jedzie on jąstu 
poiazdami, 1 na każdey ftacyi pocztowej po
trzebnie 5® kuni.

z Stuttgardu dnia 3 Marca.
Xiąże Neufchatelski, iadąc do Wiednia, 

przeieżdzał tędy dnia 28goL*utego w nocy.
Dnia 1 Marca — Król Jmć mianował 

Hrabiego 2?eroZr/zngen? Poiłem fwoim do Dwo
ru Aufiryackiego.

Od brzegów Menu dnia z Marca.
Lifty z Wiednia donofzą, iż pierwfzy Re* 

giment huzarów Węgierskich Xiążęcia E/ter- 
hazego , towarzyfzyć będzie przyfzłey Cesa- 
rzowey Francuzów, która także trzy znako
mite damy Niemieckie i dwie damy szatne, 
weźmie z sobą do Paryża. Słychać oraz, iż 
Cesarz Jegomość przeznaczył dla przyszłey 
Małżonki swoiey 6 milionów franków opra
wy wdowiey.

Rozumiana z początku, iż Xiąźe Prymas 
da uroc ylty ślub Cesarltwu Ichmość Francu
zów w Paryżu' lecz teraz dowiadujemy się, 
iż ten honor iest zostawiony dla Kardynała 
Fesch, iako Prymasa Galków.

z Paryża dnia 4 Marca.
Dnia wczorayszego o godzinie pierwszey po 

południu, zgromadził się Senat pod pr>jzyden- 
cyą Xiążęcia Arcy-Kanclerza , który przeczy
tał naltępuiące

Poselstwo Cesarza Jegomości do Senatu.
Senatorowie! Sprzeciwia się zasadom Pań- 

ftwa, ażeby Jtan duchowny był połączony z 
iakową władzą, świecką. Powinniśmy zatym 
uczynione przez Xiążęcia Prymasa miano
wanie Kardynała Fesch najtępcą swoim, u- 
ważać za niebyłe. Nadto, Prał t ten celu- 
iący pobożnością i cnotami ftanu swoiego, 
dał nam poznać wftręt swoy od wszyfikiego, 
coby go od ftarań i sprawowania d. etezal- 
nych obowiązków iego odrywać mogło.— 
Chcieliśmy oraz zawdzięczać znakomite ujłu- 
gi , które nam X ąże Prymas uczynił, i wie
lorakie dowody przyiażni, które nam oka
zał. Z tey przyczyny rozszerzyliśmy kraie 
iego, i utworzyliśmy ie pod nazwi/kiem Wiel
kiego Xięltwa Frankfortlkiego. Posiadać te 
będzie aż do chwili^ kiedy los kres dobro
czynnego życia iego oznaczy. Było takża 
wolą naszą niezoftawić ludów iego w ż' dney 
niepewności względem przyszłego ich tosih 
Dla tego, wszy fi kich praw naszych do Wiel
kiego' Xięfłwa Frankfortlkiego odftąpiliśmy 
ukochanemu naszemu fynowi, X ażęciu Eu- 
•geuiufzcwi Napoleonowi* Powołaliśmy go,



ażeby po zgonie Xiążęeia Prymasa, kray 
cen dziedzicznie, i ftosownie do opisów aktu 
Inwefłyiury, który wam przez naszego kuzy
na, Xiążęcia Arcy-Kanclerza Pańfiwa, u- 

। dzielić kazaliśmy, posiadał.— Przyiemną 
i rzeczą było dla naszego frca korzyfiać z 
\ tey pory, abyśmy nowy dowod naszego sza- 
, cunku i czuley przyjaźni dali młodemu X ą 

żęciu, któego pierwszerni krokami w czyn- 
nościach rządowych i woyfkowych kierowa
liśmy. Z swoiey ftrony dopomagał on nam 

' rofiropnością, przwyższaiąrą wek iego, i
* w ofłatnich 'zasach, na czele wny/ka nasze

go , równą waleczność iak umiejętność sztuki 
’ wcienney oki-zał. Przyftoi więc, abyśmy 

go w pewnym sposobie utwierdzili na wyso
kim Ji.opniu, któryŚmy mu nad< li.— Cho 
cisi Wielkim Xążęciem Frankfortfkim iefi 
mianowany, jednakie ludy nasze Włofkie 
nie będą pozbawione iego admintfłracyi. 
Ufność nasza w nim niedozna żadney od
miany, równie iak uczucia iego ku nam. — 
Działo się w pałacu naszym Tuilleries dnia 
zgo Marca igro.

(podpisano) NAPOLEON.
Akt Inwestytury.

Napoleon z Bożey łalki i na mocy konfty- 
tucyi Cesarz Francuzów, Król PUłofki, Pro
tektor Ligi Reńfkiey, Pośrednik konfedera- 
cyi Szway carfkiey, wszyftkich w obec pozdra
wiamy.

„Gdy akt Ligi Reń/kiey i zawarte trakta
ty oddały Wielkie Xięłtwo Frankfort/kie pod 
rozporządzenie nasze dla utworzenia krain 
dziedzicznego po śmierci Xiążęcia Prymasa, 
poczytaliśmy więc za rzecz przyzwoity niezo- 
itawie żadney wątpliwości względem zamiaru 
naszego nierozciągania po za Ren właściwych 
kraiów naszych.— Chcieliśmy oraz zapewnić 
los mieszkańców Wielkiego Xięftwa Frank- 
fortfkiego, poruczaiąc ich Xiążęciu, który 
nam’ dał dofiateczne dowody wszyfikich przy
miotów potrzebnych do ultalenia ich fzczęścia. 
— Odltąpiliśmy więc i odltępuiemy niniey- 

# fzytn wszyftkich praw naszych do Wielkiego 
Xięftwa Frankfortftdego, naszemu ukoehane- 

•r mu fynowi, Xąźęciu Eugeniuszowi Napole- 
"i osiowi. — Woły naszą ielł, ażeby tenże w 

^zień śmierci Xiążęcia Prymasa r obiął natych- 
. miah Xięftwa, majętności, dobra i kraie, w 

celu posiadania ich udzielnie iako zupełną 
własność, a to z prawami, ciężarami i wa
runkami, flużącemi teraźnieyfzemu Xiążęciu,

; — 

i z temiz famemi prerogatywami, to ielł na*  
danemi mu lotym artykułem aktu ligi Reń- 
fkiey. (*) — Wielkie Xięliwo Frankfortfkia 
będzie dziedzicznym w linii proltey, natural
nej i prawey nafzego ukochanego Cyna, Xią- 
żęcia Eugeniusza Napoleona, płci męzkiey, 
z prawem pierworodzeńitwa, wyłączając na 
zawsze potomltwo płci żeńfkiey.— Jeżeliby 
(czego niech Bóg niedopuszcza) ta linią wy- 
gaffa; lub gdyby, wspomniony Xiąźe Euge
niusz Napoleon, iako Xiąże IVłojki, do ko
rony tego Króleftwa powołanym zoflał, w tym 
razie ząltrzegamy fobie i koronie nałżey pra
wo użycia znowu prerogatywy, zapewnionej 
n»m i2tym artykułem aktu ligi Reńfkiey. — 
Działo się w pałacu naszym Tuilleries dnia 
rgo Marca jgio roku.

(*) Artykuł sety aktu ligi Reńfkiey fik 
brzmi : Xiąże Prymas prezyduie na zgroma
dzeniu ligi w Frankfurcie; gdy zaś obydwa 
Kolłegia Królewfkie i Xiążęce naradzają się 
razem nad iednym interelśem, na ten czas 
prezyduie w Kofiegium KrólewiŁim-

(podpisano) NAPOLEON.
Dnia 3go Marca odprawił Senat nadzwy- 

czayną Sęfsyąi po wyfłuchaniu rapportuKom- 
mifsyi, uchwalił naltępuiący adres do Cesarza 
Jegomości, w odpowiedź na pofelltwo tego Mo
narchy względem przyfzłego ślubu zArcy-Xię- 
żniczką Auftryacką Maryą Ludwiką-

Noyiaśnieyszy Paniel— Raczyłeś Ugasza 
Cesarsko - Kr ólewfka Mość uwiadomić Senat 
o przyszłym twoim zaślubieniu z Arcy-Xię- 
Łniczką Maryą Ludwiką, córką Cesarza Au- 
ftryackiego. ,— Dzieli Senat ze wszystkiemi 
Francuzami żywą radość z powodu tak pa
miętnego wypadku. Tak wszystko, co się 
ściąga do szczęścia Whszey Ccsarfko - Kró- 
lewfkiey Mości, wszyftkich Francuzów obcho
dzi. Nayiaśnieysza XięŁniczka, obsypana 
błogofawień/twy ludów Aułtryi, przybędzie 
nad brzegi Sekwany, dazńaiąc przywiązania 
i wdzięczności poddanych Waszey Cesar/ko 
Królefkiey Maści. — Pobyt iey w stolicy wiel
kiego PańRwa, będzie szczęśliwym godłem, 
trwałości pokoiu lądowego, który umiarko
waniem swoim lUasza\Ces; Król:Mość ujła- 
hłśś, i którego nadal wiarołomne podszepty 
przerwać nie zdołaią. — Jakże wysokie prze
znaczenie czeka Napoleona i Maryą Ludwi
kę,— Szczęście świata iefi w twoich rę u! 
Noyiąśnieyszy Panie; twoie zaś, iefi dzisiiy 
poruczone młodey Xiężniczcer którey świe-



( 38o )

tte przymioty uwagę twoią ściągnęły. — Za- 
siad ii -c obok Ciebie, Nayiąśńieyszy Panie, 
na pierwszym tronie świata, i przez Ciebie 
tak wysoko wyniesiona, ziści życzenia ludu 
Francużkiego, uszczęśliwiać Cię będzie, i w 
chwilach spoczynkowych bohatera z bawi— 
Oby wkrótce obdarzyła Francysr młodemi 
Xiążętami, którzyby pod oycow/kim okiem 
Waszey Cesarfko - Królówfkiey Mości nau
czyli się byd>ź godnemi wielkiego imienia, 
które odziedziczyć maią. — (V jakże Wyso
kiem stopniu ziedna sob.e za ta wdzięczność 
Francuzów! Będziemy ią dla Ciebie, Nayia- 
śnieyszy Panie, będziemy ią dla iey cnot, 
kochać ; będziemy ią tym bardziey kochać 
dla szczęścia, które dla Waszoy Cesansko- 
Królewfkey Mości gotuie; wraz z potomno
ścią wielbić będz emy naywiękfzego z Monar
chów, i razem tę, która życie iego, pełnefia- 
wy uprzyiemni ać będzie. — Oby te drogie 
życie trwało iak naydłużey; Takie iejł szcze
re życzenie' Senatu i ludu Francuskiego.

Uchwalono oraz ażeby Senat w całym swo
im [kładzie oddał powyższy adres Cesarzowi 
Jegomości; cp tegoż dnia naltąpilo. Monar
cha przyiął łafkawie tę znakomitą władzę kra
jową, i dał naltępuiącą odpowiedź:

Senatorowie! i szczulony ieftem uczuciami, 
któreście mnie wynurzyli. Ces rzowa Marya 
Ludwika będzie tkliwą matką dla Francuzów, 
a przez to mnie uszczęśliwi. Poczytnie so
bie bowiem za szczęś :ie, że mię Opatrzność 
wezwała do panowania nad ukochanym i 
czułym ludem, który w każdym, razie i we 
wszy/łkich okolicznościach, zawsze tak wier
nym i tak dobrym dla mnie znalazłem.

Na oltatnim bilu mafkowym, danym przez 
Hrabiego Mareschalchi, MiniltrA Stanu Króle- 
ftwa Włoskiego, znajdował się także Cesarz 
Jegomość w czarnym Domino , i z kilku oso
bami uprzejmie rozmawiał.

Urządzono iuż intereLa Niemieckie i wkrót- 
A ce dokładniejsza wtey mierze wiadomość bę- 

dzie ogłoszona.
I Papieżznayduie się tórsz wNizza.— Mówią, 

. iź arćhivum Papieskie pakułą w Rzymie i fpro- 
wadzą do Paryża.

Król Hiszpański miał dnia rago Lutego ru
szyć z Sewilli ku Ka-dyr. —Dywizya Genera
ła Serras wyszła dna^gó Lutego z Orleans 
do Bajonny. ~ Marszałek Mardonald, Xią- 
że Tarentu, Ina wyjechać do Hiszpanii, dla 
obięcia naczelnego dowództwa nad wojskiem 
przeznaczonym do Portugalii.

Monitor tułeyszy umieścił niedawno dwa 
zapytania podane z rozkazu Cesarza Jegomo
ści Radzie Bilkupów zgromadzonych w Pary
żu , wraz z odpowiedzią. Pierwfze pytanie:* 
Czyli Cesarz Jegomość lub Mini/trowie lego , 
naruszyli Konkordat? — Odpowiedź: Nie. 
Przytoczono iednak niektóre uwagi nad orga- 

i ńicznemi artykułami iwfzym, zbitymi 36tym, i 
przyłączonemi do Konkordatu ; oświadczyli 
Bilkupi nadzieię, iż Cesarz Jegomość będzie \ 
raczył odwołać ie albo poprawić. — Drugie 
pytanie: Czyli stan duchowieńftwa Frsncuz- 
kiego, ogólnie biorąc , polepszył się lub po
gorszył od czasu ufkutecznienia Korkorda- 
tu? — 'Odpowiadaią B'fkupi z oświadczeniem 
czułey wdzięczności za dobroć, z jaką Cefarz 
Jegomość nie tylko nieprzelłąpił opisów Kon
kordatu, ale nawet ós obnemi wyrokami na
dał nowe prawa duchowieństwu. W końcu 
jprofzą Cesarza Jegomości o większą wolność 
w fprawowsniu obowiązków swoich. — Naltę- 
puie potym wyrok Cesarfki, wydany dnia 28- 
Lutego, poprawuiący artykuły wymienione 
w odpowiedzi Bilkupów.

z Rzymu dnia 14 Lutego.
01 kilku dni powróciła deputacya, którą- 

śmy byli wyftali do Paryża. Nie mogli fpo 
dziewać się lepszego przyięcia ; wszakże ile ra
zy miała honor złożyć hołd Iwóy Cesarzowi 
i Królowi tak na pierwszej aud jencyi, iako i 

i na. audycncyi pożegnania, uczula zapał i po- 
j dziwienie, iakie wznieca przytomność Monar

chy który będąc zwycięzcą i pokoiu - dawcą 
Europy, ieit oraz dobroczyńcą Rzymu. Ce- • 
sarz Jmć we wszyltkich okolicznościach okazał 
chęć polepszenia losu naszego, i odwiedzenia 
tuteyszego miafia. Nadzieia niezwłocznego po
siadania w mucach naszych tego Wielkiego Mo
narchy, wszyltkich radością inapawa, i podwo
iła miłość naszą ku wspaniałomyślnemu Mo
narsze.

z Mantui dnia 21 Lutego.
Sławny w woynie i zaburzeniach, które’ Ty

rol niszczyły, nazwifkiem Hofer,; dnia one- 
.gdayszego ofądzony przez kommifsyą woyfko- : 
wą i iako -herszt buntu na śmierć Ikazany zo- ' 
itał. Wyrok wykonano dnia wczorajszego 
'w przytomności licznie zgromadzonego ludu.

z Neapolu dnia 15 Lutego. C
Dnia wczorajszego Król powrócił do tutey-' 

rzey Robcy. Przjięty był zniewymówną ra- ' 
dośćią wszyltkich władz rządowych, wszyft- 
kich klas obywateli, i dzień ten był dlatutey-
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s-śgo miafta dniem uroczyftości powszechnej 
i naywiększey uciechy.

Dziś to ielt dnia t5go od godziny i iftey Król 
dawał naftępnie audyencyą Damom, pierw
szym władzom kratowym, trybunałom, ciału 
municypalnemu, akademii nauk, &c. odebrał 
hołd i powinszowania od ciała dyplomaty
cznego, i były pokoie u dworu. Po połu
dniu lud oddał się zabawom publicznym/któ
re były dla niego przygotowane. . Z wielkiey 
fontanny wytryfkiwało wino aź do nocy, iroz- 
dawano żywność ubogim.

— Dnia 17 — Wiadoma ielt teraz przyczy
na bombardowania miafta Reggio. Generał 
singielfki Stuart, zapalony gniewem, iż ie- 
den z naszych korsarzy fchwytał okręt kupie
cki będący w blilkości fregaty Angietfkity, 
który płynął z Malty, i który go zapewne 
obchodził, wydał manifeft, w którym zagrażał 
blilkitn bombardowaniem mialta Reggio, do 
którego portu łup ten zaprowadzono. Uwa
żano tę groźbę iako próżne Junactwo; lecz dnia 
26 b. m. flotylla która wypłynęła z Mefsiny, 
gwałt ten wypełniła równie podle iak bezlku- 
tecznie. Znane iuź są wypadki tey wyprą-' 
wy.

z Madrytu dnia 10 Lutego,
Dnia dzisieyszego ogłoszono tu naftępuiący 

Rozkaz dzienny, donoszący o świetnych wy
padkach w południowcy Hiszpanii.

,, Dnia igo b. m. odprawił Król Jegomość 
wiazd do Sewilli, i wśród oznaków powfze- 
chney radości zoltał przyiętym.— Korpus Ąty 
miał dnia 4go b. m. zaiąć Mallaga i Guadix. 
— Regiment Szwaycar/ki R dinga, złożony z 
1 500 dpbranych ludzi, poddał się cały, wy
konał przysięgę wierności, i Iłuży teraz w 
4tym korpusie? Jeft wiadomość, iż kilka re
gimentów poydzie za przykładem regimentu 
Redinga. — W Sewilli znaleziono niezmierne 
zapasy rozmaitey żywności, oraz przeszło 300 
dział, i 300,000 funtów prochu.— Korpus 
złożony z 6,000 Hiszpanów, którego Xiąże 
del Parąue wyflał na odsiecz Sewilli, roz- 
fzedł się i broń fwoią potrzafkał. Wfzyltkie 
fprzęty tego korpusu zabrał 2?dmy regiment 
Itrzełców konnych.— W Andaluzyi panuie 
naywiększe bezpieczeńftwo i wzaiemna zu
pełna iedność między mieszkańcami i woy- 
fkiem.(podpisano)

Aug: Belliard, Generał Gubernator.
— Dn a 12.— Stosownie do wyroku Kró- 

lewlkiego pod dniem 6tyra Stycznia w pier-' 
wfzy poniedziałek każdego miesiąca palą pu- 

: blicznie pieniądze papierowe, zwane Vales~, 
a to w miarę fummy pochodząeey za fprzedaź 
dóbr narodowych; i tak dnia 7go Stycznia 
fpałono ich za 24 miliony 721,030 realów, a 
dnia 6go Lutego za 14 milionów 284,007 rea
lów.

z Sewilli dnia 2 Lutego,
Generał Lucotte zoltał mianowany tymczt- 

sowie Gubernatorem woylkowym w Sewilli t 
aż do przybycia Generała Defiolles.

Jeden z członków zbiegłey Junty zabrał z 
fobą 22 milionów reałów*

Am[terdamu dnia 3 Marca.
Król Jmć pisał do Rady hanu lift z Pary

ża pod dniem 25 Lutego, oświadczaiąc nadzie- 
ię fwoią, iż zrobi dogodny układ z Cesarzem 
Napoleonem.

Dnia dzisieyszego nadeszły urzędowe w i a-- 
domości z Paryża o fkutecznych układach mię
dzy Cesarzem Jmcią Francuzów i Królem 
naszym. Można fobie naylepszy Ikutek obie
cywać; znamy bowiem fposób myślenia Mo
narchy naszego, który gotów ielt uczynić 
wszelką ofiarę dla ocalenia oyczyzny i Itoso- 
wać się we wszyftkim do życzenia Nayiaśniey- 
szego Biata fwoiego.

z Hannoweru dnia 6 Marca.
Korpus 12-tysięczny Francuzów poszedł do 

Magdeburga i w okolice. W kraju Hannower- 
fkim iedna tylko dywizya pozoftała. Z korpusu 
XciaEckmiihl (MarszałkaDavout)i5 oooprze- 
chodziło przez Gera, i ciągną daley za M gde- 
burg. Słychać, ?ż dla dzielnieyszego popie- 
renia fyftematu lądowego , i zamknięcia'Angli
kom wszyftkich uyść rzek i portów. póydzia 
5o,ooo woyŁa nad brztgi morza Bałtyckiego.

— Dnia 7 — Ogłoszono tu naftępuiącą o- 
dezwę Króla Wefifalfkiego względem objęcia 
kraju naszego w posiadłość:

» Hannoweranie! Cesarz. N ayiaśnieyszy 
Brat móy, na mocy układu zawartego dnia 
14 Stycznia r. b. w Paryżu, odfiąptł mi wszyft- 
kich praw fwoich do waszego kraju, i przy
łączył go do Króle Rwa moiego. Kommifsa- 
rże iego oddali mi go, i dzisiay obeymuię 
go w posiadłość. Potraficie ocenić niezmier
ne korzyści, iż przecież z wątpliwego fianu , 
wiakim tak długo byliście, wyrwanemi.ina 
zawsze do kraju wcielonemi zoftdliście, który 
was nadal bierze w opiekę fwoią przeciwko 
wszelkim gwałtownym napadom mocarftw 
fłałego lądu, i zą pierwsym haftem woyny 
morfldey. Przeszłe nieszczęścia powinny wam.
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seraznieyszą fpokoynośc i nadzielę fzezęśli- 
wey przyszłości, cym droższemi uczynić. Znam 
charakter i ducha waszego.. Spodziewam się,, 
iż będziecie dobremipoddanemi. Szczery fza- 
aunek, który wam Król waszokazuie,iejtdla 
was chlubną rękoymią trojkliwościiego, aże
by wasfzczęśliwemi uczynił. Przyiemną dla 
mnie ieft myśl, iżzwaszey flrony,. ani po
wołania waszego, ani ufności moiey, nie- 
zawiedziecie.— Działo się w zamku naszym 
Królewfkim wKafśeł dnia t Miar ccg. i^wroku.

(Podpisano) Hieronim Napoleon^ 
z Petersburga dnia z Marca.

W Gazecie Dworikiey dzisieyszey czytamy 
aaftępuiący artykuł' z Grodna pod dniem i 
Lutego V.S.— » W pogranicznych prowincyach 
naszych fpodziewaią się powrotu woyfka- Ros- 
syijkiego,. które podczas- oltatniey woyny z 
Auftryą znaydowało się W GallicyL Po wra
ca-ono wgłąb kraiu1 dla zaięcia leż zimowych. 
Zdumiewamy się atoli ,, iż niektóre Gazety pod 
artykułem z t^rocławia,. to wejście woyfka 
W granice nasze ,, uważały za poruszenie za 
granice , i rozłożenie się nad Niemnem. By 
łoby to> właśnie tak, iak gdyby powrot woy- 
flt* naszego- zFinlandyipo zawartym pokoiw, 
miał oznaczać poruszenia- woienne. Życzyć- 
by należała, aby wydawcy zagranicznych Ga
zet tak byli miłośnikami pokoim na papierze, 
iak ieiiRofsya w czynach fwoich.<e

Podług zebranych wiadomości wzglęcfemże- 
glugi morfkieyzawinęło w roku przeszłym do> 
rozmaitych portów Rofsyifkich ogółem1 16061 
okrętów-, w wypłynęło 1^72; W roku igog 
przybyło do portów nad morzem białym 73, 
okrgtow mniey, a do portow nad morzem 
Bałtyckim podobnież 800 okrętów mniey, 
■niżeli w roku przeszłym.

Hrabia Stroganow, Generał Major,, przy
był z Bokareflu do tuteyszey ftolicy,

Jłieogłoszono' ieszcze źadńey świeżey wia
domości o- działaniach woyfka naszego w Mul- 
tanach, dokąd , iak fłychać,, uda się Gene
rał-piechoty Krauzowi

z Berlina dnia Marca.
Gazety tuteyszeumieściły znowu naltępuią- 

cy artykuł:— Wiadomości o Pru/kimłnn- 
dhi towarami osadniczemi, wykazują coraz 
bardziey mętność ich źródła.. Cena- tych towa
rów miała Tpaść wAuszpurgu na 30- procen
tu ; * przyczyna tego uiepochodzi z ożywie
nia handlu przerwanego przez woynę i rokosz 
lub innych odmian, ale z przybycia mnoltw* 
towarów °»*dnic3ycfc do portow Prufluch w 

miesiącu Grudniu. Tak tu iakoteż gdzieis 
dziey w kraiacli naszych nic nie wiemy o fpa- 
dnieniu ceny towarów osadniczych, która ow
szem w innych mieyscach nawet się podnio- 
Iła. Dosyć to przytoczyć na zbicie podo
bnych wiadomości. (Artykuł z Auszpu ga, 
wyięty z Dziennika Pańłtwa, na który fliżyta 
odpowiedź,- umieściliśmy wprzeszłey Gaze
cie' naszey).

Dnia g b. m. wydał Król nasz urządzenie po- 
nawiaiące dawnieyszy zakaz wprowadzania 
towarow osadniczych', ieżeli nieprzy hodzą 
prolto z partów Amerykańskich , ? to ieszcze 
z osad i krajów, z któremi F. aneya ma przy- 
iaźń i związki handlowe.

z Londynu dnia 15. Lutego..
Wydano rozkazy, ażeby wszyli kie* okręty 

które mogą puścić się n' m rze, były w po
gotowiu za pierwszym rozkazem do przewie
zienia woyfka do K<jdix. i przydaią, iź to 
ma bydż dla zaganiania ewakuacji tego p<.rtu. 
Papiery Mi ni (tery sine toż famo namieuiaią, i 
na pocieszenie nasze ftawiaią Mm widok no
wych. Itosunków handlowych z mie-zk’ncami 
wK«dix, którzy zabrawszy bogactwa fwoie 
przeniosą się do Nowego - świata gdzie zało
żą. iaksię fpodziewaią-, nowe Fańltwo- pod o- 
pieką W. Brytanii^ Dziennikarze ci, radzą 
narodowi Ang el/kLmu i Minilłrom, abypo- 
ftępowali fobie z Hiszpanami wKadix po- 
dług zasad bezinteresowności, i żeby przez nie
użyteczną kradzież kilku okrętow tam się 
znayduiących, nieodltrgczyli od siebie ludno
ści tak bogatey i tak Itczney, dali im nawet 
wszelką pomoc tak co do żywności, iskoteż 
pieniędzy i fposobów przewozu , w zamiarze 
odniesienia wczasie pewnych korzyści, 
wadząc handel1 z przyszłemi osadami któreW- 
łożą.. Ludność miaita Kadix, która dawniey 
miała 80 000 dusz,, wynosi teraz 130,000, z po
wodu wielkiego napływu Hiszpanów, którzy 
ze wszyltkich Itron tam się udali, aby uniknąć 
teatru woyny.

Kecenzya Teatru Narodowego, w Gazecie 
Korrespondenta znayduiąc whumerzssi one- 
goż,. uczynione ieyprz' z JPana Jana Z^brow- 
fkiego o Stronność zarzuty ,i wid ząc się bydź 
publicznie winioną, tąż drogą odpowiedzieć, 
ma fobie zs obowiązek: Dziękuie nayprzód! 
JP. Żebrowjkiemu, iż ią wytą znie Tpoltrzeże- 
niami fwemi zaszczycie raczył; chętnie nawet 
{terałaby się z ni eh korzyitać;, gdyby sanie- 
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IteręMe nietak ogólne były, a przekonanie ’ 
Ż3go nieusuwało iey fposobności odgadnięcia ; 
owych mitycznych napomknień, 2 których • 
się tyle tylko zdaie wyjaśniać: ŻB nie każda ; 
głębia bywa przecie zgłębioną i ślizgać się ■ 
po chropowatościach byłoby fzczególną frtu- i 
ką? . .

Niemogąc więc usprawiedliwić się autorowi . 
uwag ztak ogólnych zarzutów, przyltępuie i 
za pozwoleniem icgo, do zaftanowienia się nad 
famemi uwagami.

Uderza wyraz t> dosyć n (a) na czele pisma tak 
mało zawierającego w fobm i zdaie się oka
zywać chęć oscbiltęgn o. tknięcia? Jakie krok 
takowy uczynić ielt zd 1 yn> wrażenie," nie- 
chay autor uwag zlyosobu odpowiedzi, oceni 
fobie!

Kto wznosi głos publicznie w ważnem zna
czeniu krytyka niepowinien fzukać zisady - 
W ni efpra wiedli wy eh urojeniach . naciągany-h 
nayczęściey dla okazania się przecie pod pe
wnym względem w pismach publicznych.

Nic łatwiejszego nad ogólne fpoltrzeżenie, 
i nagany. O! iakżeto płaszcz dogodny,iak- 
źe on wiele okrywa!

Czemuż czyniący uwagi przy iakim fzcze- 
gólne u Jtronności fpólłrzeż nu, niepodnioR 
głosu prawdy i niezawołał z głębi: 'Po było 
Jironnie napisaneml Czemuż...? a przecież 
MM. nec Galbal

Czekał może autor uwag pomyslney pory 
do expłozyi aby za iednym zamachem pióra, 
Ikrytykowaws y Recenzyą, Autora, Aktorów, 
ubiory, dckoracye. fuflera, nie oparł się aż o 
Angicljkie wo/kowane, eleganckie, poły/kuią- 
ce się boty Trepki/

Dr z-w a Palmowe, Rayfkie figi, Papugi 
wSzkocyi lub Kijowie, albo Is nące sięele- 
g n-kie boty w fztuce (b), wyciągaiącey Ita- 
roświecki h ubiorów (co za głębokie doftrze- 
żenia!) mogą bydź wprawdzie nie ba rdzo na 
fwoiem mieys u; lecz o iak wielu by to rze
cz ch powiedzieć można, fam autor uwag nay- 
lepiey uczuć potrafi, i przekona się, iż w pi
śmie, lakiemielt Gazeta, niepodobna ielt roz 
ciągać się zbyt obszernie nad każdą chrapo- 
watością!

- — u. » ip — । ■ ■
z Zamościa dnia 2 Marca.

Dzwony tuteysze ogłosiły zeyście z tego 
świata .Augufiyna Dębo lego, Chorążego

(a) Recenzent dosyć trafny . . . Iłowa liftu.
(b) Glińfta, Tragedya oryginalna.

Nadwornego Koronnego, orderów oria białe
go i S. Stanifłcwa kawalera, dawniey Mini- 
Itra Polfkiego przy Dworze Petersburskim. — 
Biografia tego w oyczyźnie zalłużonęgo Mgża 
późniey podana zoltame.

Posiedzenie nadzwyczajne fzkoły prawa^ 
na którym W. JX. Frofefsor Szaniawfki^obtz* 
ną i wypracowaną przez siebie rozprawę czy
tać będzie, odprawi się dnia 23go bieżące
go miesiąca i roku o godzinie czwartey po
południu, w fali audyencyonalney wydziału 
igo fądu appeilacyinego.

OTz^C zTnTA?
i) Prefekt Departamentu Warszawlkiego ogłasza 

Publiczności chęć do liwerunku mięsa maiacym, iż w 
dniach ar i 27 oltatnim prekluzyinym miesiąca ,i roku 
bieżących odprawiać się będzie Licytacja na Liwerunek 
1170 Centnarów mięsa do jCoLwa przeznaczonego; we
zwani zatym zoftaią chęć podięcia się tego liwerunku 
maiący, aby w dniach iak wyźey c godzinie ĄHj po po
łudniu przed Radcą Pref.ktury Ssymanowlkitn w fali Se- 
kretoryatu itswili się. a najmniejszą ceną doftarczenia 
tego podeymuiącj się otrzyma przybicie liwerunku.— 
w Warszawie dnia-.15 miesiąca Mana rgio-

Rakiety. Zaftęp: ,Sekr:

1) Zastępca Prezydenta Muaicypalaośsi Miasta Stołe
cznego W.eszawy, — Wezwanie JW Prefekta Depcrta- 
meńtn Poznańskiego de die rago praasentis, liezcą 88- 
osnaesone w otaonie:

^ro; 88Ket; Marca — Dsiało atę w Poznaniu wBio- 
r*® Prefektury dnia 12 Marca igi ? roku; Prefekt Depar- 
lamentu Poznańskiego, podług Żalecenia JW. Ministra 
Spraw Wewnętrznych, D-partament tutejszy .dostawić 
ma w jak najkrótszym czacie do Warszawy:

Pszenicy Korej * . , 1031/2. 
Zyta , . — ... 16241/2. 
Grochu - ■— ... 58.
K.szy . — ._ . . 585/J>,

do Łowicza zaś:
Owsa Korcy , , . . 298S- 
Siana Cetoarów . . . 4.258. 
Słomy ditto ... - 4 258.

Dla odległości iest rzeezą niepodobną dostawiać; u 
Produkta in natura, zniewolonym iest satym Departa
ment przyiąć Liwerantow, którayhy powyńey wyrażona 
ilości produktów do anieysc praecsaaczonych odstawi
li. — „W celu uzyUcania naysluasniejazey ceny, zdaie 
„ sif bydź środkiem najdogodniejszym odbycie publi- 

czney Licytacji. A źe w samym mieyscu dokąd Pro- 
„ dukta doftawione bydz maią, znayduią się Liweram 
„ ci, iak się spodziewać należy, którcy taniey od ia- 
„ nych Produkta te liwrrować bydą, uprasza satym Pre« 
„ f»kt W. Prezydenta Municypalnego, żaby Lieytacyą 
., Produktów powyżey wyrażonych maiąejch bydź do- 
„ stawionemi tak do Warszawy iako tsź do Łowicza, 
„ bądź to razem lub z osobna do każdego stych miejsc 
,. iak nayprydzey, jednakowoż po przyzwoitym ogłosze- 
,, niu odbydź kaeel, i spisane w tej mierze Protokuły 
,, Prefektowi iak nayśpiessniey przesłać zechciał. — O- 
„ golas warunki są, Liwsraat powinien okazać pyzy-
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;; ewoitą K«ueyą, ze strony bis Prefekt*, że aa dost*- 
,, wionę Produkt* .podług mstapić maiącego Kontraktu 
„ aa złożeniem legalnych , wszelkiemi przepisami i for- 
,, m»l<.ośri*tnt opatrzonych Kwitów, przypadaiąc* na- 
„ leżaość «a de.* miesiące po ocilinerowauiu tutay 
„ w Poznaniu w drobaey monecie wyliczona będzie.— 
,, Z n-ymuiey żądaiąrym, izżeli na cenie ptzeltaó bę 
„ deie można. Kontrakt zawarty zaftanie, od którego 
,, podpisania dopiero Prefekt, Liweraot zaś zaraz popod

pisaniu Prctókulu Licytacji do dotrzymani* cnego 
„ obowiązanym będzie,"

(podpisano) J. Poniński Prefekt 
Neymann, Sekt*. Geaar.

Do W. Prezydent* Municypalnego Mi"Sta Stołecsne- 
Warszawy:— Odebrawszy, oznaczając Termiu Licjtaeyi 
sa powyższe Artykuły, dzień 27 miesiąc* i roku bieżące
go, w Ratuszu Głównym Miasta Stołecznego W rszawy, 
zrań* o godzinie ttstey przed Del gow*nym JP. Maxy- 
milianem Lmge Ławnikiem, wzywa chcących li- 
werować do Magazynów w Warszawie i Łowiczu, wy
znaczonych Produkt* wyżey wyrażone, ażeby w dniu 
determinowanym przed wyznrcżonym Delegowanym, o- 
patrzeni w potrzebną Kauc-ą, z ofsrencyą in Minus nie
zawodnie stawili się. — Din w Warszawie dni* i£go 
Marca 1810 roku. Węgrzecki. Zaftęp: Pres.

1) Prezydent Policji miafta ftolecanego Warsrcwy 
Pcelkryptem JW. Mm.fira Polieyi w dniu 5tym b- m so
bie wydanym zawi .dorr iony, że podług zaszłego z JW. 
Hebdowlkim Generałem brygady, Ziltępcą JO. Xięcia 
Jegomości Minifir* Woyuy układu, Wżuy Kommendant 
Pląsu Miaft* tutejszego odtąd, dl* porządku oraz na
głości Iłużby woylkowey i iedyuie di* osob woylkowych 
na konie pocztowe bilety podpiaywad będzie; osoby 
zaś cywilne s. WAtteiwy wyie^dzać rbrące. uker^ bile
ty od Prezydenta Polieyi zylkiw*<f maią; donosi1 t tym 
wszylłkim osobom cywilnym, aby w każdym razie ay? 
*ząc focie z Warszawy końmi poeztowemi wyieidrad, 
wprzód pe bilety do Blor* Prezydent* się zgłaszali. ina- 
czey konie, takowe udzielone im nie będą----D in w 
Warszawie daiatG Mart*, 1810 roku.

1) Podiie się de publicznej wiadomości, iż na dniw 
26 b. m. o godzinie dziesiątej r. no odbywać się trędiie 
Licyucya na potrzeby różoe tutejszych Lazaretów woy^ 
litowych, iasoto. Kaszę Gryczaną, Wiuo bille Węgier, 
Ikie, Ocet winny, i piwny. Piwo dubtltowe. Spirytus, 
Oley, Maiło, Mydło, Ryż i Śliwki.— Liwernazk po- 
wyżssyih artykułów trwie będzie miesięcy trzy, od rgo 
Kwietai* do oltctniego Czerwca, i z mniey żądaiąeym 

: razem ni wezyftkie artykuły koatrskt zawarty zoila nie. — 
Licyticra ta odbywać się będzie w B:órse Ordeoator*. 
Generrlaago, na Krakowfkim Przedmieściu w pał* u. 
JW. Trszkiewicsowey, przed wyręczonym do t y czyn
ności Kouimifsarzem woisnnym Mórawfkim, i I, s ekto- 
rem Lazaretów Scypion.— W W*rs*»wie dni* M«r,e 
itgro roku.

Zabłocki, P, P. M; Ę. W.

1) Trybunał Cywilny pierwszey Inftancyi Departa
mentu Płockiego.— Gdy po krótko trwaiąęsj iłfcbości 
podobało się Iltsości Nsywyższey przeciąć dni życia U- 
rodzonego Jozef* Czaplickiego Patrona przy Trybunale 
niniejszym, przeto Trybunał zipobiegaiąc uszkodzeniu 
Stron, które temuż (wysh interefsow powierzyły, niniey- 
azym o śmierci cnego wjzyltkieh uwiadomi*, rekwirniąe, 
iżby w iak. najprędszym, ezaeie do Płock* , do Ur; Fran- 
ciszka Chrzan; wlkiego Applikarts Trybunału zgłosili się, 
i od tegoż, któremu provisorie fpissoie furamarjuszu po- 
zoftałych dokumentów i uporządkowanie akt manualny t 
poleconym zottało, akt* fwe własno odebrawszy, istne 
go na miejscu zmarłego Patrona dla siebie obrały, iaa- 
czey ksżdy zrządzoną w tym fzk-odę satn sobie przypi- 
f*e> gdy uwiadomiony o śmierci Pi tron* o innym my
śleć nie będzie. — w Płoeku d<la 8go Marca 1810 roku.

J. Młodzianowski.
1) Trybuoiłu pierwszej Inłtancji Deparumentu 

Warszawlkiege Wydział ligi.— Trudniąc się Admiai- 
ftraeją Depozytu Cywilnago. i pupilarnego,’ po byłcy 
Regeneyi i Jultitz Migifimie Watlzawłkici dofirzcglfzy, 
iż wlzelkie wezwani* do Dłużników lumm z Depozytu 
Cywilnego, iak i pupilaraego bywssey Regeneyi i Ju. 
ftitz Magiłtratu zaciągnionych, względem zapłacenia tak. 

eshjłycKiak i bieżących prowizyow. równie iakj śr el
ki Ezekucyi Podsędkom Powiat wym> pole oso bei Ki- 
teezuemi lieią się, tik dalete, iż tylko baruso mat* ilość 
pronizyow wpłmęL; przez co Intsrelsenci należ tośu 
fwyeh uzylkać nie mogą-, ze.łglocjm się bydż widzi ni
niejszym wszjftkich D‘użnikow wzyż .wymienioayth 
fumm wezwać, ażeby do dnia tgo Styczni* r. b. zaległa 
prowizje aaydaley do dnia 15 miesiąc* Kwietni* r. b. 
do depozytu Trybunału zapłacili. 1 na to uzjlłt aa kwity 
Podsędkowi Powi towemu okazali, albowiem po upły, 
nionym terminie dotrą na który h fumm*, od którey 
prowizy* zaległ, zspisana , przez Podsędka właściwego 
Powiatu w fakweftracyą obięte, i od przyszłego Święte
go Jan* czyli 24 Czerwca r. b. w iednt roczną lub trzech, 
letnią dzierżawy w ftesunku należnej prowizji przez li- 
cytacyą wypuszczone zoftaoą.— Działo się w Warsz*- 
wie w pałacu lądowym na fefsyi diii* ago Marca r8io„

Antoni Ońrowlki. Wydr: ago Pres: 
Przygoeki, Sekretarz.
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1') Przypadkiem Pienipoteneya Generalna n» dniu 8 S1er» 

pnia tgoŚRoku. przed Not*ryuszem Publieznjna ś> p. 
Sapalskim na W. Antoniego Karsum wskiego Kcmmisss, 
rz» Genersluego Fcczta.mtu W*rszawski«go, i Urodzo
nego Jan* Nagrodzkiego, prace JV\ go Józef* z Tenezyn* 
Hrabiego Oj«»lińskiego. Kasztelana Podlatkiego , uczy
niona, zgubioną została: przeto czyni się |uinieys*e Oa 
strzeżenie, iż wspomnień* Plenipotencja żadney mo y. 
mieć nie może, bo przez Akt późniejszy stosownie da 
Prawa przed Urodzonym Bmtdkie Notiryuszem Fubłi- 
eaoym Xięscw* Warszawskiego na dniu ictym Marc* 
roku bieżącego zupełnie *k fsowrną iest.— Dan w War
szawie dni* aogo Marca t8to reku.

1) Niżey podpisany Pisrrz Publiczny Xięftw* War- 
azawlkiego w mor Rezolucji Trybunału pierwszej Infiaa- 
cyi Departamentu Warszawlkiego dnia $go Styczni* r. b. 
■aftąpiouey, uwiadomi* Publiczność, iż termin oliatuiey 
Licytacji Kamienicy Sukcelsorow Klóberowlkich, tu w 
Warszawie przy ulicy Franriszkańfkiey pod Nrem 1797' 
Litt: B. ftciącey, na dniu 28 miesiąca i r. b. edbywać »ię; 
w tejże Kamienicy będzie po południu o godzinie 3-iey- 
przed podpisanym PiasrOem. Życzący więc fobie rzeczo
nej Kamienicy nabydź, maią się w tym dniu tamże fta- 
wić, podania twe do Protokułu oświadczyć, a więeey 
dającemu na tymże-terminie Itinowrzym , przyznana bę
dzie. Dziaio się w Warszawie w Kamienicy pod Nrez* 

'66 w Rynku mi«ft* fioiącey, mieszkaniu Pisarz* dut* Ig
Marc* 1810.

Andrzey Przezdzieeki. J. K. X. Mci Piskrs- 
publicany Xięltwa Warszawłkitgo.


